197. ^a) extimamamus c.

198. ^a) o in loco raso c.

ipsum utroque gladio eadem auctoritate suffulti procedere, sicut expedire viderint, non postponant. Cum autem res vestra et aliorum incolarum dictarum partium, in quorum preiudicium exactiones pedagiorum huiusmodi redundare noscuntur, agatur multipliciter in hac parte, universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attentius, quatinus
 5 ut cessent omnino exactiones pedagiorum predictorum, dantes operam efficacem prefato archiepiscopo Maguntin(o) sic potenter et viriliter super predictis assistere consiliis, auxiliis et oportunis favoribus studeatis, quod vestra debeat circumspectio propter hoc merito commendari.

Datum Avinioni, Idus Augusti, anno decimo.

10 In e. m. Colonien(sibus) mutato in fine, ubi dicitur archiepiscopo Maguntin(o) dicatur archiepiscopo Colonien(si)

In e. m. Treveren(sibus) cum mutatione similiter Treveren(si).

199. FRIDERICI DONATIO IURIS PATRONATUS.

1326. Aug. 17.

15 *Originale in tabulario generali regni Bawarici 'Reimlingen Deutschordensobervogtei XLI fase. 2'. Descripsimus nos. Pendet sigillum maiestatis laesum filis serieis rubei viridisque coloris. — Ineditum.*

Böhmer, Reg. Ludw. p. 178 Friedrich nr. 220.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romaui
 20 imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Dum huiusmodi personis, quas fructu virtutum suarum Deo placidas et hominibus gratas fore cognoscimus, munera parciamus, gratum Deo obsequium impendere non ambigimus nec ex eo credimus alicui displicencie spiritum generari. Sane quia honorabilem et relig(iosorum) . . fratrum domus Theothonicorum merita multipliciter meruerunt,
 25 quod ipsos benigni favoris gracia prosequi delectamur, eisdem fratribus et ordini pure propter Deum ius patronatus ecclesie in Windeshein nobis et imperio pertinens cum omnibus iuribus et pertinenciis suis domicilio sive castro in Virnsperg, quod prefatum ordinem respicere dinoscitur, applicandum contulimus et pleno iure conferimus. Pre-
 sencium testimonio litterarum regalis nostri sigilli signatarum.

30 Dat. apud Offenburg(um), XVI. Kalen. Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, regni vero nostri anno duodecimo.

200—205. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.

1326. Aug. 17.—Sept. 30.

200. *Scriptum prius super comitatu Graisbach. Aug. 17.*

35 *Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 326. Descripsimus nos. Sigillum laesum pendet loro membranaceo. — Ineditum.*